
Na osnovu člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 27/24), člana 118. Zakona o radu („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 26/16, 89/18, 44/22 i 39/24), člana 156. Pravila JU OŠ „Velešićki 
heroji“ Sarajevo i člana 2. stav (4) Kolektivnog ugovora o izmjeni Kolektivnog ugovora za 
djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“ br. 17/25), uz konsultacije sa Sindikalnom podružnicom  JU OŠ 
„Velešićki heroji“, Školski odbor JU OŠ „Velešićki heroji" Sarajevo, na sjednici održanoj dana 
12.05.2025. godine donosi   

 
PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O RADU  
JU OŠ "VELEŠIĆKI HEROJI“ SARAJEVO 

 
Član 1. 

U Pravilniku o radu  JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo, broj: 1516-01/24 od 05.12.2024. godine u 
članu 120. stav (2) mijenja se i glasi:  
„(2) Složenost poslova i učinak na određenom radnom mjestu utvrđuje se platnim razredom za koji 
se u skladu sa Kolektivnim ugovorom, posebno utvrđuje koeficijent složenosti, a kako slijedi: 

R/b 
Platni 
razred 

Poslovi Zvanje 
Stručna 
sprema 

Koefic
ijent 

1. I Direktor ustanove predškolskog odgoja  

 

VII ili II 
ciklus 

bolonje 
(300 

ECTS) 

6,52 

2. II Direktor ustanove osnovnog odgoja i 
obrazovanja, direktor ustanove za odgoj 
i obrazovanje učenika sa teškoćama, 
direktor doma učenika 

 

6,03 

3. III Pomoćnik direktora ili voditelj dijela 
nastavnog procesa, rukovodilac Službe 
za odgojno-obrazovni  rad,  rukovodilac  
Službe  pravnih  i  općih  poslova,  
rukovodilac Službe računovodstva, 
rukovodilac Službe nabavki, distribucije 
i održavanja 

 

5,28 

4. IV Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, vjeroučitelj     

Viši 
savjetnik 

  

 

 

 

 

 

 

 

Pedagog,  psiholog,  pedagog/psiholog, 
socijalni pedagog, defektolog, logoped, 
psihomotorni reedukator, 
surdioaudiolog audiorehabilitator, 
koordinator za odgojno-obrazovni rad, 
asistent u odjeljenju, asistent u grupi, 
bibliotekar, socijalni radnik, 
fizioterapeutski tehničar, zdravstveni 
radnik, radni instruktor, nastavnik u 
produženom i cjelodnevnom boravku, 
voditelj grupe u produženom boravku, 
edukator - rehabilitator/ defektolog u 
sastavu Mobilnog stručnog tima za 
pružanje podrške u inkluzivnom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, somatoped, oligofrenolog 
Sekretar, saradnik za pravne, personalne 
i administrativne poslove, koordinator 
za obavezni program, saradnik za 
specijalizirane programe, 
saradnik za protivpožarnu zaštitu,  
saradnik za kvalitet i sigurnost hrane, 
saradnik za javne nabavke, saradnik 
asistent, asistent direktora, IPK 
odgajatelj,  saradnik za obračun, 
planiranje i analizu plaća i drugih 
primanja, saradnik za obračun, 
planiranje i analizu materijalnog 
knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 
sredstava, referent za plan i analizu,                                                                           
rukovalac nastavnom tehnikom, radnik 
na zaštiti na radu. 

 
Stručni 

saradnik 
savjetnik 

VII, I i II 
ciklus 

bolonje 
(180, 240 i 
300 ETCS) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

4,93 

5. V Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, vjeroučitelj     

Savjetnik  

 

 

 

 

 

VII, I i II 
ciklus 

bolonje 
(180, 240 i 
300 ECTS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

4,69 

Pedagog,  psiholog,  pedagog/psiholog, 
socijalni pedagog, defektolog, logoped, 
psihomotorni reedukator, 
surdioaudiolog audiorehabilitator, 
koordinator za odgojno-obrazovni rad, 
asistent u odjeljenju, asistent u grupi, 
bibliotekar, socijalni radnik, 
fizioterapeutski tehničar, zdravstveni 
radnik, radni instruktor, nastavnik u 
produženom i cjelodnevnom boravku, 
voditelj grupe u produženom boravku, 
edukator - rehabilitator/ defektolog u 
sastavu Mobilnog stručnog tima za 
pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, somatoped, oligofrenolog. 
Sekretar, saradnik za pravne, personalne 
i administrativne poslove, koordinator 
za obavezni program, saradnik za 
specijalizirane programe, 
saradnik za protivpožarnu zaštitu,  

 

 

 

 

 

 

Viši stručni 
saradnik 



saradnik za kvalitet i sigurnost hrane, 
saradnik za javne nabavke, saradnik 
asistent, asistent direktora, IPK 
odgajatelj, saradnik za obračun, 
planiranje i analizu plaća i drugih 
primanja, saradnik za obračun, 
planiranje i analizu materijalnog 
knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 
sredstava, referent za plan i analizu,                                                                           
rukovalac nastavnom tehnikom, radnik 
na zaštiti na radu. 

6. VI Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, vjeroučitelj         Mentor 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VII, I i II 
ciklus 

bolonje 
(180, 240 i 
300 ECTS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,57 

Pedagog,  psiholog,  pedagog/psiholog, 
socijalni pedagog, defektolog, logoped, 
psihomotorni reedukator, 
surdioaudiolog audiorehabilitator, 
koordinator za odgojno-obrazovni rad, 
asistent u odjeljenju, asistent u grupi, 
bibliotekar, socijalni radnik, 
fizioterapeutski tehničar, zdravstveni 
radnik, radni instruktor, nastavnik u 
produženom i cjelodnevnom boravku, 
voditelj grupe u produženom boravku, 
edukator - rehabilitator/ defektolog u 
sastavu Mobilnog stručnog tima za 
pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, somatoped, oligofrenolog. 
Sekretar, saradnik za pravne, personalne 
i administrativne poslove, koordinator 
za obavezni program, saradnik za 
specijalizirane programe, 
saradnik za protivpožarnu zaštitu,  
saradnik za kvalitet i sigurnost hrane, 
saradnik za javne nabavke, saradnik 
asistent, asistent direktora, IPK 
odgajatelj,  saradnik za obračun, 
planiranje i analizu plaća i drugih 
primanja, saradnik za obračun, 
planiranje i analizu materijalnog 
knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 
sredstava, referent za plan i analizu,                                                                           
rukovalac nastavnom tehnikom, radnik 
na zaštiti na radu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samostalni 
stručni 

saradnik 



7. VII Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, vjeroučitelj  

 

 
VII, I i II 
ciklus 

bolonje 
(180, 240 i 
300 ECTS) 

 

    4,45 

Pedagog,  psiholog,  pedagog/psiholog, 
socijalni pedagog, defektolog, logoped, 
psihomotorni reedukator, 
surdioaudiolog audiorehabilitator, 
koordinator za odgojno-obrazovni rad, 
asistent u odjeljenju, asistent u grupi, 
bibliotekar, socijalni radnik, 
fizioterapeutski tehničar, zdravstveni 
radnik, radni instruktor, nastavnik u 
produženom i cjelodnevnom boravku, 
voditelj grupe u produženom boravku, 
edukator - rehabilitator/ defektolog u 
sastavu Mobilnog stručnog tima za 
pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, somatoped, oligofrenolog. 
Sekretar, saradnik za pravne, personalne 
i administrativne poslove, koordinator 
za obavezni program, saradnik za 
specijalizirane programe, 
saradnik za protivpožarnu zaštitu,  
saradnik za kvalitet i sigurnost hrane, 
saradnik za javne nabavke, saradnik 
asistent, asistent direktora, IPK 
odgajatelj, saradnik za obračun, 
planiranje i analizu plaća i drugih 
primanja, saradnik za obračun, 
planiranje i analizu materijalnog 
knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 
sredstava, referent za plan i analizu,                                                                           
rukovalac nastavnom tehnikom, radnik 
na zaštiti na radu. 

8. VIII Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, odgajatelj IPK 
(administrativni radnik) sa zvanjem viši 
savjetnik          

Viši 
savjetnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 
tehničar, zdravstveni radnik, radni 
instruktor, nastavnik u produženom i 
cjelodnevnom boravku, radnik za zaštitu 
na radu 

 

 

 



Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 
psihologa, bibliotekara, socijalnog 
radnika, referenta za plan i analizu, 
sektretara i rukovaoca nastavnom 
tehnikom, saradnika asistenta i 
referenta za administrativno tehničke 
poslove IPK odgajatelja, asistenta u 
odjeljenju, asistenta u grupi,  saradnik 
asistenta i referenta za administrativno-
tehničke poslove IPK odgajatelj, 
edukator - rehabilitator/ defektolog u 
sastavu Mobilnog stručnog tima za 
pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, socijalnog pedagoga, 
voditelja grupe u produženom boravku.                   

 

Stručni 
saradnik 
savjetnik 

 

VI 

 

 

 

 

 

 

 

4,57 

9. IX Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, odgajatelj IPK 
(administrativni radnik) sa zvanjem 
savjetnik          

Savjetnik 

 

 

 

 

 

 

 

VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,45 

 

 

 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 
tehničar, zdravstveni radnik, radni 
instruktor, nastavnik u produženom i 
cjelodnevnom boravku, radnik za zaštitu 
na radu 
Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 
psihologa, bibliotekara, socijalnog 
radnika, referenta za plan i analizu, 
sektretara i rukovaoca nastavnom 
tehnikom, saradnika asistenta i 
referenta za administrativno 
tehničke poslove IPK odgajatelja, 
asistenta u odjeljenju, asistenta u grupi,  
saradnik asistenta i referenta za 
administrativno-tehničke poslove IPK 
odgajatelj, edukator - rehabilitator/ 
defektolog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, socijalnog pedagoga, 
voditelja grupe u produženom boravku.                   

 

 

 

 

 

Viši stručni 
saradnik 



10. X Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, odgajatelj IPK 
(administrativni radnik) sa zvanjem 
mentor          

Mentor 

 

 

 

 

 

 

 

VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,32 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 
tehničar, zdravstveni radnik, radni 
instruktor, nastavnik u produženom i 
cjelodnevnom boravku, radnik za zaštitu 
na radu 
Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 
psihologa, bibliotekara, socijalnog 
radnika, referenta za plan i analizu, 
sektretara i rukovaoca nastavnom 
tehnikom, saradnika asistenta i 
referenta za administrativno 
tehničke poslove IPK odgajatelja, 
asistenta u odjeljenju, asistenta u grupi,  
saradnik asistenta i referenta za 
administrativno-tehničke poslove IPK 
odgajatelj, edukator - rehabilitator/ 
defektolog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, socijalnog pedagoga, 
voditelja grupe u produženom boravku.                   

 

 

 

 

 

Samostalni 
stručni 

saradnik 

11. XI  Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, odgajatelj IPK 
(administrativni radnik) 

  

 

 

 

VI 

 

 

 

 

4,21 

Administrativni radnik, fizioterapeutski 
tehničar, zdravstveni radnik, radni 
instruktor, nastavnik u produženom i 
cjelodnevnom boravku, radnik za zaštitu 
na radu 
Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 
psihologa, bibliotekara, socijalnog 
radnika, referenta za plan i analizu, 
sektretara i rukovaoca nastavnom 
tehnikom, saradnika asistenta i 
referenta za administrativno 
tehničke poslove IPK odgajatelja, 
asistenta u odjeljenju, asistenta u grupi,  
saradnik asistenta i referenta za 
administrativno-tehničke poslove IPK 
odgajatelj, edukator - rehabilitator/ 
defektolog u sastavu Mobilnog stručnog 



tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, logoped u sastavu 
Mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške u inkluzivnom obrazovanju, 
psiholog u sastavu Mobilnog stručnog 
tima za pružanje podrške u inkluzivnom 
obrazovanju, socijalnog pedagoga, 
voditelja grupe u produženom boravku.                   

12. XII Nastavnik, odgajatelj, odgovorni 
odgajatelj, medicinska sestra, 
fizioterapeutski tehničar, zdravstveni 
radnik, radni instruktor, fizioterapeut, 
medicinska sestra tehničar, radnik za 
zaštitu na radu,  
Knjigovođa kupaca, materijalni  
knjigovođa, knjigovođa stalnih 
sredstava, saradnik-asistent, radnik 
zatečen na poslovima: sekretara, 
referenta za plan i analizu, bibliotekara i 
operatora u trezorskoj jedinici, 
administrativni radnik, glavni kuhar u 
ustanovi za odgoj i obrazovanje učenika 
s teškoćama, IPK medicinska sestra, 
referent za personalne poslove.                

Viši 

konsultant 

 

IV 

 

4,21 

13. XIII  

Konsultatnt 

 

IV 

 

4,08 

14. XIV 

 

Mentor 

 

IV 

 

3,96 

15. XV  
IV 3,91   

16. XVI 

Administrativno-računovodstveni 
radnik, ekonom, blagajnik, skladištar, 
kurir, nabavljač-recepcioner   
 

Viši 
referent 

IV 3,24 

17. XVII Referent IV 3,12 

18 XVIII Mlađi 
referent 

IV 3,00 

19. XIX 
Radnik za logističku podršku i higijenu 

 IV 2,96 

20. XX Kuhar u osnovnoj školi  
Radnik zatečen na poslovima kuhara 

 III ili V 

2,96 

Domar, radnik za servisno tehničku 
podršku, radnik za servisno tehničku i 
sigurnosnu podršku 
Radnik zatečen na poslovima: domara, 
ložača, domara/ložača/dnevnog čuvara, 
električara, vodoinstalatera, vešerice 

 

III, IV ili V 

Električar, vodoinstalater, vešerica 
 III ili IV 

21. XXI Pomoćni radnik u kuhinji,  
Radnik zatečen na poslovima pomoćnog 
radnika u kuhinji 

 
III ili V 

2,64 

Noćni čuvar zadužen za sigurnost, 
dnevni čuvar zadužen za sigurnost 

 III ili IV 



Radnik zatečen na radnom mjestu: 
noćnog čuvara, dnevnog čuvara 
Radnik na posluživanju obroka 
Radnik zatečen na poslovima servirke  

22. XXII Radnik na održavanju higijene, radnik 
na održavanju higijene/sobarica, radnik 
u vešeraju, domaćica 
Radnik zatečen na poslovima  
posluživanja obroka, servirke i 
spremačice 

 

NK  2,64 

 

 
Član 2. 

Svi ostali članovi Pravilnika o  radu  JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo, broj: 1516-01/24 od 
05.12.2024. godine ostaju na snazi i nepromjenjeni. 
 

Član 3. 

(1)   Pravilnik o izmjeni Pravilnika o  radu  JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo, nakon što ga usvoji 
Školski odbor, objavljuje se na oglasnoj ploči škole i web stranici škole. 

(2)   Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 
01.01.2025. godine. 

 
Broj: 610-01/25 
Sarajevo, 12.05.2025. godine                                                            PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA 
 
                                                                                                                                      Edin Pediša, prof. 


